
V

М ИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ  
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 28 сентября 2021 г. г. Чита № 115/0 Д-а

Об отнесении объектов контроля к категориям риска причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 31 июля 2020 
года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации» и пунктом 13 Положения о региональном 
государственном контроле (надзоре) за состоянием Музейного фонда 
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 
Забайкальского края от 22 сентября 2021 года № 378 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Перечень отнесения объектов контроля к категориям 
риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 
осуществлении регионального контроля (надзора) за состоянием Музейного 
фонда Российской Федерации (прилагается);

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела по реализации государственной культурной политики 
Министерства культуры Забайкальского края Жеребцову Т.П.

И.о. министра 
культуры Н.Ю. Лиценберг

Гурулев Николай Сергеевич, 
8 (3022) 35 34 42



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства
культуры Забайкальского края 
от 28 сентября 2021г. № 115/ОД-а

Перечень
отнесения объектов контроля к категориям риска причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального контроля 

(надзора) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации

№
п/п

Наименование объекта регионального 
государственного контроля (надзора)

Категория риска

1 ГАУК «Музейно-выставочный центр 
Забайкальского края»

Умеренный риск

2 ГУК «Забайкальский краевой 
краеведческий музей имени А.К.Кузнецова»

Средний риск

3 ГУК «Нерчинский краеведческий музей» Умеренный риск
4 ГУК «Агинский национальный музей 

им. Г. Цыбикова»
Умеренный риск

5 Военно-исторический музей 
ГАУ «Военно-Исторический центр «Дом 

офицеров Забайкальского края»

Умеренный риск


